
   

 

PATVIRTINTA 
AB „Grigeo“ 2023 m. balandžio 6 d. valdybos 
sprendimu (2023 m. balandžio 6 d. valdybos 
posėdžio protokolas Nr. 23/03) 

 
 
 

AB „GRIGEO“ DIVIDENDŲ POLITIKA 
 
 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.1. AB „Grigeo“ (toliau – Bendrovė) dividendų politika (toliau – Politika) nustato siūlomų skirti 
dividendų dydžio nustatymo gaires ir dividendų skyrimo ir mokėjimo tvarką. Politika parengta 
vadovaujantis Lietuvos Respublikos Akcinių bendrovių įstatymu bei kitais teisės aktais. 

1.2. Šią Politiką tvirtina ir keičia Bendrovės valdyba.  

1.3. Politika skelbiama Bendrovės interneto tinklapyje www.grigeo.lt.  

1.4. Politikos tikslai: 

1.4.1. Tenkinti Bendrovės akcininkų interesus, kartu užtikrinant tvarų akcininkų nuosavybės 
vertės augimą.  

1.4.2. Užtikrinti Bendrovės ir jos patronuojamųjų įmonių finansinį tvarumą bei plėtros 
galimybes.  

1.4.3. Didinti akcijų rinkos dalyvių informuotumą apie Bendrovę. 

1.5. Jeigu ši Politika nereguliuoja atsiradusių santykių ar šioje Politikoje nustatytas teisinis 
reguliavimas neatitinka Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatų, Bendrovė vadovaujasi 
Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymu bei kitais teisės aktais. 
 

2. DIVIDENDŲ DYDIS  

2.1. Bendrovės valdyba siekia dividendais siūlyti tokią pelno dalį, kad kiekvienai paprastajai vardinei 
Bendrovės akcijai tektų po 3 centus (0,03 euro). 

2.2. Bendrovės valdyba, atsižvelgdama į ateinančių laikotarpių apyvartinio kapitalo ir investicijų 
poreikį, rinkos sąlygas, planuojamus pinigų srautus, įsiskolinimo lygį ar kitas svarbias 
aplinkybes, gali pasiūlyti skirti didesnius dividendus, negu siektinas dydis.  

2.3. Bendra siūloma dividendų suma turi sudaryti ne daugiau kaip pusę praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio, už kurį skirstomas nepaskirstytasis pelnas, konsoliduoto Bendrovės ir jos 
patronuojamųjų įmonių grynojo pelno.  

2.4. Jeigu siektina bendra dividendų suma viršiją pusę konsoliduoto Bendrovės ir jos patronuojamųjų 
įmonių grynojo pelno, Bendrovės valdyba vertina ateinančių laikotarpių apyvartinio kapitalo ir 
investicijų poreikį, rinkos sąlygas, planuojamus pinigų srautus, įsiskolinimo lygį ar kitas svarbias 
aplinkybes, bei gali pasiūlyti mažesnius negu siektini dividendai.  

2.5. Valdyba gali siūlyti skirti mažesnius negu siektini dividendai, arba nesiūlyti skirti dividendų šiais 
atvejais: 

2.5.1. Reikšmingai pablogėjo Bendrovės ir/ar jos patronuojamųjų bendrovių finansinė būklė. 

2.5.2. Bendrovė turi neįvykdytų reikšmingų finansinių prievolių, kurių terminai yra suėję, arba 
tokių prievolių turės, kurių terminai sueis per 12 mėnesių nuo sprendimo dėl dividendų 
skyrimo visuotiniame akcininkų susirinkime priėmimo; 

2.5.3. Bendrovė nevykdo ar išmokėjus dividendus nevykdytų paskolų sutartyse nustatytų 
įsipareigojimų kredito institucijoms. 

http://www.grigeo.lt/


   

3. DIVIDENDŲ SKYRIMO TVARKA 

3.1. Dividendai skiriami Bendrovės visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu. 

3.2. Dividendai gali būti skiriami už finansinius metus Bendrovės visuotinio akcininkų sprendimu dėl 
pelno paskirstymo. Bendrovės visuotinis akcininkų susirinkimas taip pat gali priimti sprendimą 
skirti dividendus už  trumpesnį negu finansiniai metai laikotarpį. 

3.3. Dividendų už trumpesnį negu finansiniai metai laikotarpį skyrimo iniciatyvos teisę turi Bendrovės 
akcininkai, kuriems priklausančios akcijos suteikia ne mažiau negu 1/3 visų balsų.  

3.4. Bendrovės valdyba, atsižvelgdama į šios Politikos nuostatas priima sprendimą dėl Bendrovės 
pelno paskirstymo projekto kartu su atsiliepimais ir pasiūlymais dėl jo teikia Bendrovės stebėtojų 
tarybai ir visuotiniam akcininkų susirinkimui. 

3.5. Bendrovės valdyba analizuoja, vertina sprendimo dėl dividendų už trumpesnį negu finansiniai 
metai laikotarpį skyrimo projektą ir jam priimti sudarytą tarpinių finansinių ataskaitų rinkinį, 
kuriuos kartu su atsiliepimais ir pasiūlymais dėl jų bei Bendrovės tarpiniu pranešimu teikia 
stebėtojų tarybai ir visuotiniam akcininkų susirinkimui. 

3.6. Bendrovės Stebėtojų taryba pateikia Bendrovės visuotiniam akcininkų  susirinkimui atsiliepimus 
ir pasiūlymus dėl Bendrovės pelno paskirstymo projekto bei sprendimo dėl dividendų už 
trumpesnį negu finansiniai metai laikotarpį skyrimo projekto ir jam priimti sudaryto tarpinių 
finansinių ataskaitų rinkinio bei parengto tarpinio pranešimo. 

 

4. DIVIDENDŲ MOKĖJIMO TVARKA 

4.1. Dividendus turi teisę gauti tie asmenys, kurie visuotinio akcininkų susirinkimo, paskelbusio 
dividendus, teisių apskaitos dienos pabaigoje buvo Bendrovės akcininkai ar kitokiu teisėtu 
pagrindu turėjo teisę į dividendus. 

4.2. Bendrovė dividendus turi išmokėti ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo visuotinio akcininkų 
susirinkimo sprendimo paskirstyti pelną arba sprendimo skirti dividendus už trumpesnį negu 
finansiniai metai laikotarpį priėmimo dienos. Dividendus mokėti avansu draudžiama. Bendrovė 
dividendus išmoka pinigais. 

4.3. Akcininkams, kurių Bendrovės akcijų apskaita yra tvarkoma finansų maklerio įmonėse ar kredito 
įstaigų padaliniuose, teikiančiuose vertybinių popierių apskaitos paslaugas, dividendų suma 
pervedama į akcininko sąskaitą atitinkamoje finansų maklerio įmonėje ar kredito įstaigoje. 

4.4. Akcininkams, kurių Bendrovės akcijų apskaitą tvarko Bendrovės įgaliotas vertybinių popierių 
sąskaitų tvarkytojas, dividendų suma pervedama į akcininko nurodytą banko ar kitos finansų 
institucijos (IBAN) sąskaitos numerį. 

4.5. Bendrovės išmokamų dividendų apmokestinimas, taikomų mokesčių išskaičiavimas ir jų 
sumokėjimas vykdomas Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 

__________________________ 

 

 

 


